

鏡

1. 工事名

工事名	令和8年度国道2号・54号可部緑地管理作業
工事地名	広島県広島市中区大手町～広島県安芸高田市八千代町地内外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和8年4月	12) 設計年月	令和8年2月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010011	14) 単価適用年月	2026年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	291日間 自 令和8年5月12日 (当初) 至 令和9年2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道54号	22) 処分費等	550,800
		23) 公告日	令和8年2月5日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計総括表

工事名	令和 8 年度国道 2 号・5 4 号可部緑地管理作業 (当 初)			事業区分	道路維持・修繕		
				工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持							
	式	1		50,732,545			
植栽維持工							
	式	1		47,330,545			
樹木・芝生管理工 (歩道・交通島)							
	式	1		15,912,090			
樹木・芝生管理工 (中央分離帯)							
	式	1		10,940,490			
樹木・芝生管理工 (環境緑地帯)							
	式	1		19,927,165			
処理工							
	式	1		550,800			
仮設工							
	式	1		3,402,000			
交通管理工							
	式	1		3,402,000			
直接工事費							
	式	1		50,732,545			
共通仮設費							
	式	1		7,199,000			
共通仮設費							
	式	1		1,299,000			
現場環境改善費 (率計上)							
	式	1		1,299,000			
共通仮設費 (率計上)							
	式	1		5,900,000			

設計総括表

[illegible]

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号・ 5 4 号可部緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		50, 732, 545			
植栽維持工			式	1		47, 330, 545			
樹木・芝生管理工 (歩道・交通島)			式	1		15, 912, 090			
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm未満	本	150	4, 174	626, 100			単-1号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm以上60cm未満	本	150	5, 869	880, 350			単-2号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 60cm以上90cm未満	本	150	11, 050	1, 657, 500			単-3号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 90cm以上120cm未満	本	150	15, 260	2, 289, 000			単-4号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 30cm未満	本	150	3, 524	528, 600			単-5号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 30cm以上60cm未満	本	150	4, 949	742, 350			単-6号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 60cm以上90cm未満	本	150	9, 190	1, 378, 500			単-7号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 90cm以上120cm未満	本	150	12, 570	1, 885, 500			単-8号
樹木せん定		中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	300	622. 8	186, 840			単-9号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号 ・ 5 4 号可部緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	300	897.6	269,280			単-10号
寄植せん定		せん定 低木	m2	500	170.6	85,300			単-11号
寄植せん定		せん定 中木	m2	6,000	280.5	1,683,000			単-12号
抜根除草		植込み地	m2	18,000	168.3	3,029,400			単-13号
道路除草(複合) (国道2号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	300	155.9	46,770			単-14号
道路除草(複合) (国道54号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	4,000	155.9	623,600			単-15号
樹木・芝生管理工 (中央分離帯)			式	1		10,940,490			
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm未満	本	50	4,800	240,000			単-16号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm以上60cm未満	本	50	6,749	337,450			単-17号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 60cm以上90cm未満	本	50	12,700	635,000			単-18号
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 90cm以上120cm未満	本	50	17,550	877,500			単-19号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 30cm未満	本	50	4,052	202,600			単-20号

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号 ・ 5 4 号可部緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 30cm以上60cm未満	本	50	5,691	284,550			単-21号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 60cm以上90cm未満	本	50	10,570	528,500			単-22号
樹木せん定		高木 せん定冬期 幹周 90cm以上120cm未満	本	50	14,460	723,000			単-23号
樹木せん定		中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	100	716.2	71,620			単-24号
樹木せん定		中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	100	1,033	103,300			単-25号
寄植せん定		せん定 低木	m2	100	196.2	19,620			単-26号
寄植せん定		せん定 中木	m2	7,000	322.6	2,258,200			単-27号
抜根除草		植込み地	m2	14,000	193.6	2,710,400			単-28号
道路除草(複合) (国道2号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	500	155.9	77,950			単-29号
道路除草(複合) (国道54号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	12,000	155.9	1,870,800			単-30号
樹木・芝生管理工 (環境緑地帯)			式	1		19,927,165			
樹木せん定		高木 せん定夏期 幹周 30cm未満	本	250	3,548	887,000			単-31号

設計内訳書

工事名	令和8年度国道2号・54号可部緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 30cm以上60cm未満	本	250	4,988	1,247,000			単-32号	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 60cm以上90cm未満	本	250	9,385	2,346,250			単-33号	
樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周 90cm以上120cm未満	本	250	12,980	3,245,000			単-34号	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 30cm未満	本	250	2,995	748,750			単-35号	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 30cm以上60cm未満	本	250	4,206	1,051,500			単-36号	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 60cm以上90cm未満	本	250	7,811	1,952,750			単-37号	
樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周 90cm以上120cm未満	本	250	10,690	2,672,500			単-38号	
樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	50	529.3	26,465			単-39号	
樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	50	763	38,150			単-40号	
寄植せん定	せん定 低木	m2	15,000	145	2,175,000			単-41号	
寄植せん定	せん定 中木	m2	600	238.5	143,100			単-42号	
抜根除草	植込み地	m2	15,000	143.1	2,146,500			単-43号	

設計内訳書

工事名	令和 8 年度 国道 2 号 ・ 5 4 号 可部緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路除草(複合) (国道54号)		肩掛式(飛石防護有り)	m2	8,000	155.9	1,247,200			単-44号
処理工			式	1		550,800			
処分費 (国道2号・54号)		せん定枝・葉・刈草	kg	60,000	9.18	550,800			単-45号
仮設工			式	1		3,402,000			
交通管理工			式	1		3,402,000			
交通誘導警備員			人日	200	17,010	3,402,000			単-46号
直接工事費			式	1		50,732,545			
共通仮設費			式	1		7,199,000			
共通仮設費			式	1		1,299,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		1,299,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		5,900,000			
純工事費			式	1		57,931,545			

設計内訳書

工事名	令和 8 年度国道 2 号・ 5 4 号可部緑地管理作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		25, 229, 000			
工事原価			式	1		83, 160, 545			
一般管理費等			式	1		14, 579, 455			
工事価格			式	1		97, 740, 000			
消費税相当額			式	1		9, 774, 000			
工事費計			式	1		107, 514, 000			

内訳書<データ無し>

單價使用年月	
步掛使用年月	
勞務調整係數	

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一1号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,174	4,174	WB811270 単一 47号	
計						4,174		
単価						4,174	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一2号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,869	5,869	WB811270 単一 48号	
計						5,869		
単価						5,869	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一3号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	11,050	11,050	単一 49号	WB811270
計						11,050		
単価						11,050	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一4号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	15,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	15,260	15,260	単一 50号	WB811270
計						15,260		
単価						15,260	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一5号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	3,524	3,524	WB811270 単一 51号	
計						3,524		
単価						3,524	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一6号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,949	4,949	WB811270 単一 52号	
計						4,949		
単価						4,949	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一7号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,190	9,190	WB811270 単一 53号	
計						9,190		
単価						9,190	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一8号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	12,570	12,570	WB811270 単一 54号	
計						12,570		
単価						12,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一9号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	622.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	622.8	622.8	WB811280 単一 55号	
計						622.8		
単価						622.8	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一10号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	897.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	897.6	897.6	WB811280 単一 56号	
計						897.6		
単価						897.6	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一11号	寄植せんだ	せんだ 低木	単位	m2	数量	1	単価	170.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	170.6	170.6	WB811290 単一 57号	
計						170.6		
単価						170.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一12号	寄植せんだ	せんだ 中木	単位	m2	数量	1	単価	280.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せんだ）		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	280.5	280.5	WB811290 単一 58号	
計						280.5		
単価						280.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－13号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量		単価	
						1		168.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	168.3	168.3	WB811350 単－ 59号	
計						168.3		
単価						168.3	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－14号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		155.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	155.9	155.9	CB432160	
計						155.9		
単価						155.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一15号	道路除草(複合) (国道54号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		155.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	155.9	155.9	CB432160	
計						155.9		
単価						155.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一16号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	単位	本	数量		単価	
						1		4,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4,800	4,800	WB811270 単一 60号	
計						4,800		
単価						4,800	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一17号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	6,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	6,749	6,749	WB811270 単一 61号	
計						6,749		
単価						6,749	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一18号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	12,700	12,700	WB811270 単一 62号	
計						12,700		
単価						12,700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一19号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	17,550	17,550	WB811270 単一 63号	
計						17,550		
単価						17,550	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一20号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	4,052	4,052	WB811270 単一 64号	
計						4,052		
単価						4,052	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一21号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	5,691	5,691	WB811270 単一 65号	
計						5,691		
単価						5,691	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一22号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	10,570	10,570	WB811270 単一 66号	
計						10,570		
単価						10,570	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－23号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	14,460	14,460	WB811270 単－ 67号	
計						14,460		
単価						14,460	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－24号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	716.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	716.2	716.2	WB811280 単－ 68号	
計						716.2		
単価						716.2	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－25号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	本	1	1,033	1,033	WB811280 単－ 69号	
計						1,033		
単価						1,033	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－26号	寄植せん定	せん定 低木	単位	m2	数量	1	単価	196.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	196.2	196.2	WB811290 単－ 70号	
計						196.2		
単価						196.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一27号	寄植せん定	せん定 中木	単位	m2	数量	1	単価	322.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	322.6	322.6	WB811290 単一 71号	
計						322.6		
単価						322.6	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一28号	拔根除草	植込み地	単位	m2	数量	1	単価	193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（拔根除草）		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	193.6	193.6	WB811350 単一 72号	
計						193.6		
単価						193.6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一29号	道路除草(複合) (国道2号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量	1	単価	155.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	155.9	155.9	CB432160	
計						155.9		
単価						155.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一30号	道路除草(複合) (国道54号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量	1	単価	155.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	155.9	155.9	CB432160	
計						155.9		
単価						155.9	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－31号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	3,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,548	3,548	WB811270 単－ 73号	
計						3,548		
単価						3,548	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－32号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,988	4,988	WB811270 単－ 74号	
計						4,988		
単価						4,988	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－33号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	9,385	9,385	WB811270 単－ 75号	
計						9,385		
単価						9,385	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－34号	樹木せん定	高木 せん定夏期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	12,980	12,980	WB811270 単－ 76号	
計						12,980		
単価						12,980	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－35号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm未満	単位	本	数量	1	単価	2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	2,995	2,995	WB811270 単－ 77号	
計						2,995		
単価						2,995	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－36号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	4,206	4,206	WB811270 単－ 78号	
計						4,206		
単価						4,206	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－37号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	7,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	7,811	7,811	WB811270 単－ 79号	
計						7,811		
単価						7,811	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－38号	樹木せん定	高木 せん定冬期 幹周90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	10,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木せん定）		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	10,690	10,690	WB811270 単－ 80号	
計						10,690		
単価						10,690	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－39号	樹木せん定	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	529.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	529.3	529.3	単－ 81号	WB811280
計						529.3		
単価						529.3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－40号	樹木せん定	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量	1	単価	763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木せん定）		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	763	763	単－ 82号	WB811280
計						763		
単価						763	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一41号	寄植せん定	せん定 低木	単位	m2	数量	1	単価	145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		低木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	145	145	WB811290 単一 83号	
計						145		
単価						145	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一42号	寄植せん定	せん定 中木	単位	m2	数量	1	単価	238.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（寄植せん定）		中木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	238.5	238.5	WB811290 単一 84号	
計						238.5		
単価						238.5	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一43号	抜根除草	植込み地	単位	m2	数量		単価	
						1		143.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（抜根除草）		植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	m 2	1	143.1	143.1	WB811350 単一 85号	
計						143.1		
単価						143.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一44号	道路除草(複合) (国道54号)	肩掛式(飛石防護有り)	単位	m2	数量		単価	
						1		155.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	155.9	155.9	CB432160	
計						155.9		
単価						155.9	円／m2	

1 次单価表

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次单価表

單價使用年月	2026. 3
步掛使用年月	2026. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一47号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		4,174
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満	本	100	4,173.84	417,384		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						417,400		
単価						4,174	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一48号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		5,869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,868.06	586,806		
諸雑費（まるめ）			式	1		94		
計						586,900		
単価						5,869	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一49号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		11,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	11,040.48	1,104,048		
諸雑費（まるめ）			式	1		952		
計						1,105,000		
単価						11,050	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一50号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		15,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	15,259.2	1,525,920		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						1,526,000		
単価						15,260	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－51号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		3,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	3,523.08	352,308		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						352,400		
単価						3,524	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－52号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		4,949
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,948.02	494,802		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						494,900		
単価						4,949	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－53号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		9,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,189.18	918,918		
諸雑費（まるめ）			式	1		82		
計						919,000		
単価						9,190	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－54号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		12,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	12,566.4	1,256,640		
諸雑費（まるめ）			式	1		360		
計						1,257,000		
単価						12,570	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－55号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		622.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	622.71	62,271		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						62,280		
単価						622.8	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－56号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量		単価	
						100		897.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	897.6	89,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						89,760		
単価						897.6	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－57号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
						100		170.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）						
			m 2	100	170.54	17,054		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						17,060		
単価						170.6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－58号	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
						100		280.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木						
			m 2	100	280.5	28,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,050		
単価						280.5	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－59号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m 2	数量		単価	
						100		168. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地						
			m 2	100	168. 3	16, 830		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						16, 830		
単価						168. 3	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－60号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		4, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周3 0 c m未満						
			本	100	4, 799. 91	479, 991		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		9		
計						480, 000		
単価						4, 800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一61号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		6,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	6,748.26	674,826		
諸雑費（まるめ）			式	1		74		
計						674,900		
単価						6,749	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一62号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		12,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	12,696.55	1,269,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		345		
計						1,270,000		
単価						12,700	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－63号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		17,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	17,548.08	1,754,808		
諸雑費（まるめ）			式	1		192		
計						1,755,000		
単価						17,550	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－64号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		4,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	4,051.54	405,154		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						405,200		
単価						4,052	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－65号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		5,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,690.22	569,022		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						569,100		
単価						5,691	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－66号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		10,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	10,567.55	1,056,755		
諸雑費（まるめ）			式	1		245		
計						1,057,000		
単価						10,570	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－67号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	14,451.36	1,445,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		864		
計						1,446,000		
単価						14,460	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－68号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		716.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	716.11	71,611		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						71,620		
単価						716.2	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一69号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
						100		1,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,032.24	103,224		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						103,300		
単価						1,033	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一70号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		196.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	196.12	19,612		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,620		
単価						196.2	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一71号	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		322.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	322.57	32,257		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						32,260		
単価						322.6	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一72号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	193.54	19,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,360		
単価						193.6	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一73号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		3,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満						
			本	100	3,547.76	354,776		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		24		
計						354,800		
単価						3,548	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一74号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		4,988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満						
			本	100	4,987.85	498,785		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		15		
計						498,800		
単価						4,988	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一75号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		9,385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,384.4	938,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						938,500		
単価						9,385	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一76号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		12,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	12,970.32	1,297,032		
諸雑費（まるめ）			式	1		968		
計						1,298,000		
単価						12,980	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一77号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		2,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	2,994.61	299,461		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						299,500		
単価						2,995	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単一78号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		4,206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,205.81	420,581		
諸雑費（まるめ）			式	1		19		
計						420,600		
単価						4,206	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－79号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		7,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	7,810.8	781,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						781,100		
単価						7,811	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－80号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		10,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	10,681.44	1,068,144		
諸雑費（まるめ）			式	1		856		
計						1,069,000		
単価						10,690	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－81号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100			529.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	529.3	52,930		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,930		
単価						529.3	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－82号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
					100			763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	762.96	76,296		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76,300		
単価						763	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－83号	植樹管理（寄植せんだ）	低木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 低木（株物）	m 2	100	144.96	14,496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						14,500		
単価						145	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－84号	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量		単価	
						100		238.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 中木	m 2	100	238.42	23,842		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23,850		
単価						238.5	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-14	
単－85号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 有 無 供用区間 環境緑地帯	単位	m 2	数量	100	単価	143.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	143.05	14,305		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,310		
単価						143.1	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単－86号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	9,181
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(国道2号・54号)【昼間】		せん定枝・葉・刈草	t	100	9,181	918,100		
計						918,100		
単価						9,181	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一87号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
						1		19,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,074	19,074		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,080		
単価						19,080	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一88号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		16,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,320	16,320		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16,320		
単価						16,320	円／人日	